
 - 1 -

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Αθήνα, 14-09-2020 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

120993/Γ2 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

E-Mail:  harkanelli@minedu.gov.gr, pekast@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Χ. Κανελλή, Π. Καστρινάκης 

Τηλέφωνα:  2103443374, 2103443215 

FAX:  2103442365 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απόσπαση Εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) 

οι οποίοι υπηρετούν ως στελέχη εκπαίδευσης και τοποθέτησή τους σε θέσεις Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων και Αυτοτελούς Τμήματος. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.   του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

β. του άρθρου 118 του Ν.4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 111/τ.Α΄/12-6-2020). 

γ. του άρθρου 93 του Ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102). 

δ. του άρθρου 19 του Ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 

και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 

άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 

σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο […] και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄33)  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

στ. του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 

133/τ.Α’/07-08-2019), ως ισχύουν.     

ζ. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(ΦΕΚ 31/τ.Α/23-2-2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ. του άρθρου 31 παρ.1 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

η. του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

θ. του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

ι. του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9Ι5546ΜΤΛΗ-1ΘΞ



 - 2 -

3.    Τη θετική εισήγηση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την απόσπαση των 

ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών προκειμένου να καταλάβουν κενές θέσεις ευθύνης, όπως 

διατυπώνεται επί του σώματος του υπ’ αρ. 197/Γ2/04-09-2020 Ενημερωτικού Σημειώματος 

της Υπηρεσίας. 

4.      Την από 10/09/2020 γνωμοδότηση του ΚΥΣΔΙΠ, κατά την 10η/2020 συνεδρίασή του. 

5.    Το αρ. πρ. 119588/Β1/11-09-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, ως απαντητικό του αρ. πρ. 119453/Γ2/11-09-2020 εγγράφου της 

Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων στη Μείζονα 

Κατηγορία 21 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 («Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής») του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. 

6. Το γεγονός ότι από 01/09/2020 οι θέσεις Προϊσταμένων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων, της Διεύθυνσης Σπουδών 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και της Διεύθυνσης Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης έμειναν κενές και από 01/09/2019 η θέση Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

  Α.  Αποσπούμε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) μέχρι και την 

31η Αυγούστου 2021 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 560902 ΖΥΜΒΡΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
23o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ 

Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 

(Π.Ε.) 

2 209930 ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

(Δ.Ε.) 

3 172559 ΝΙΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
39ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Δ.Ε.) 

4 566981 ΡΗΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

9o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Π.Ε.) 

 

Β.  Τοποθετούμε από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς σε 

θέσεις Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Αυτοτελούς Τμήματος ως ακολούθως, μέχρι την 

ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

των άρθρων 84-86 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ Α΄26), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και όχι πέραν 

της 31/08/2021: 

1. Ζυμβρακάκη Ιωάννη του Αποστόλου, στη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

2. Μπούτσκου Λεμονιά του Γεωργίου, στη θέση της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 

Τμήματος Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων. 

3. Νιγιάννη Ανδρέα του Βασιλείου, στη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Σπουδών 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4. Ρηνάκη Αικατερίνη του Νικολάου, στη θέση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Σπουδών 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

ΑΔΑ: 9Ι5546ΜΤΛΗ-1ΘΞ



 - 3 -

Τα εν λόγω στελέχη αναπληρώνονται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί αναπλήρωσης 

των στελεχών εκπαίδευσης και επανέρχονται στις θέσεις τους, ως στελέχη εκπαίδευσης, αν για 

οποιονδήποτε λόγο παύσουν να ασκούν τα καθήκοντα της θέσης ευθύνης για την κάλυψη της 

οποίας έχουν αποσπασθεί. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από την περιοχή 

αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις 

σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

 

Αρ. Βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ του Υ.ΠΑΙ.Θ.:    _4984/15-9-2020___                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

2. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Αττικής  

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 

4. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 

5. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

6. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφεία Υφυπουργών 

3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

4.  Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

5.  Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

6.  Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

7.  Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

8.  Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

9.  Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εκπαίδευσης Προσφύγων 

10. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

11. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 

12. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: 9Ι5546ΜΤΛΗ-1ΘΞ


		2020-09-15T15:15:29+0300
	Athens




